
 
Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci,n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418 

 
Pag. 1 

 

COPIA dell’ORIGINALE 

 
 

 
 
Prot. N. 7754/ 2015 
Decreto di Organizzazione 
 

Decreto Presidenziale n. 3 del 05/02/2015 
 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI TORNATA 
AMMINISTRATIVA 2014/2016 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 1 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, così come 

modificata dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, le Province sono state trasformate in enti 

territoriali di area vasta e che sono organi delle Province: il Presidente, il Consiglio provinciale 

e l’Assemblea dei Sindaci; 

 

Preso atto che, in data 12 ottobre 2014 si sono svolte le elezioni del Presidente e del 

Consiglio provinciale di Pesaro e Urbino ai sensi dell’art. 1, comma 79, della Legge 56/2014; 

 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale provinciale del 13 ottobre 2014 (rif. prot. n. 

64386/2014), con il quale sono stati proclamati eletti alla carica di Consigliere provinciale della 

Provincia di Pesaro e Urbino, i Sigg.: 

Alesi Alberto, Alessandri Alberto, Barbieri Nicola, Dellonti Davide, Gambini Maurizio, 

Lavanna Omar, Paolucci Francesca, Pedinelli Margherita, Pierotti Andrea, Ricci Matteo, Seri 

Massimo, Ucchielli Palmiro. 

 

Preso atto, altresì, della delibera di Consiglio provinciale n. 23 del 03/11/2014 di 

convalida del Presidente e dei Consiglieri eletti; 

 

Visto l’art. 1, comma 66 della Legge 56/2014 che recita:”…Il Presidente può altresì 

assegnare deleghe a consiglieri provinciali, nel rispetto del principio della collegialità, 

secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo statuto”. 



Decreto Presidenziale D.O. n. 3 del 05/02/2015 
 

 
Provincia di Pesaro e Urbino – Via Gramsci, 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418 

 
Pag. 2 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto dell’ente, approvato con Delibera di 

Consiglio n. 28 del 4 dicembre 2014 ed adottato con Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 

del 18 dicembre 2014, il Presidente può attribuire deleghe per materie o gruppo di materie ai 

Consiglieri provinciali, i quali esercitano le deleghe per la durata del loro incarico. Le deleghe 

possono cessare anticipatamente ed essere revocate in qualsiasi momento con atto del 

Presidente, senza necessità di particolari motivazioni. 

 

Ritenuto, pertanto, di voler provvedere all’attribuzione delle deleghe ai Consiglieri 

provinciali; 

 

Visto, al riguardo, il parere favorevole espresso dal Segretario Generale dell’ente, che si 

allega; 

 

Con i poteri conferitogli dalle disposizioni di cui alla Legge 7 aprile 2014, n. 56, 

 

DECRETA 

 

1) Di attribuire ai Sigg. Consiglieri provinciali sottoelencati le deleghe nelle specifiche 

materie, a fianco di ciascuno indicate; 

- GAMBINI Maurizio – Vice Presidente:  Piano neve 

- ALESI Alberto – Consigliere:    Torrenti minori 

- ALESSANDRI Alberto – Consigliere:  Corsi d’acqua principali 

- BARBIERI Nicola – Consigliere:  Innovazione tecnologica e 

comunicazione 

- DELLONTI Davide – Consigliere:   Edilizia scolastica 

- LAVANNA Omar – Consigliere:   Viabilità e smart city 

- PAOLUCCI Francesca – Consigliere: Sostenibilità ambientale e circuiti 

virtuosi da attivare  

- PEDINELLI Margherita – Consigliere: Programmazione scolastica 

provinciale e rapporto con gli Enti 

locali 

- PIEROTTI Andrea – Consigliere: Politiche comunitarie e aree protette 

- UCCHIELLI Palmiro – Consigliere:   Dissesto idrogeologico 



Decreto Presidenziale D.O. n. 3 del 05/02/2015 
 

 
Provincia di Pesaro e Urbino – Via Gramsci, 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418 

 
Pag. 3 

 

2) Di riservare alla propria competenza tutte le rimanenti materie non oggetto di delega; 

 

3) Di notificare il presente decreto ai Consiglieri provinciali e di provvedere alla sua 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente. 

 

 
 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to DANIELE TAGLIOLINI 
 

La presente copia, composta di n…….. pagine, è conforme all'originale conservato in atti e consta altresì di 

n…….. allegati per un totale di n……. pagine.     

Pesaro,      _______________________________ 

 
 
 


